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Diyarbakır. Şanlıurfa, Mardin, Batman, Siirt, Şırnak illerinin elektrik ihtiyacını · karşılayan 

DEDAŞ uzun süredir yurttaşları mağdur etmektedir. Sık yaşanan elektrik kesintileri, elektrik 
faturalarının çok yüksek gelmesi, DEDAŞ'ın usulsüz yaklaşımlarının yam sıra 2022 yılında 

yapılan yüksek zam oranları ile birlikte söz konusu mağduriyet hat saflıaya ulaşarak esnafı, 
çiftçiyi, çalışanı, yurttaşı zora sokmaktadır. DEDAŞ'ın verdiği elektrik hizmetlerinin 

kalitesinin araştırılması, son dönemlerde çok yüksek miktarlarda gelen elektrik faturalarının 
miktarının hangi kriterlere göre belirlendiğinin tespit edilmesi, "kaçak elektrik" gerekçesi ile 
kesilen elektriklerin kesilme gerekçelerinin bilirkişiler tarafından gerçek nedeninin ortaya 
konulması ve yaşanan mağduriyetlerin ortadan kaldırılması amacıyla Anayasanın 98. ve İç 
tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması için gereğini arz ve talep 

ederiz. 

GEREKÇE 

Hasan ÖZGÜNEŞ 
Şırnak Milletvekili 

Türkiye'de elektrik fiyatlarının artışı ve elektrik faturaları yurttaşların en temel sorunlarından 
biri haline gelmiştir. Elektrik kullanımının günlük yaşamdaki yeri eğitim, sağlık, beslenme ve 
barınma gibi en temel hakları etkilemektedir. Özellikle Diyarbakır. Şanlıurfa, Mardin, 
Batman, Siirt, Şırnak illerinde illerinde, herhangi bir somut olguya dayanmayan ve tamamen 
genelleyici bir yaklaşım ile "kayıp kaçağı önlemek" adına amacını aşarak yurttaşları toptan 

cezalandırma mekanizmasına dönüşmüştür. Çünkü basına da yansıdığı üzere; sadece kaçak 
elektrik kullananlar değil, aynı mahallede ve/veya köyde oturan herkes "potansiyel şüpheli" 
görülerek elektrik sayaçları direklere çıkarılmaktadır. Yurttaşlar; elektrik sayaçlarının 

direklere taşınmasıyla faturalarının iki-üç katına çıktığını, çıkarılan borcun kısa mesajla 
gönderilmesinden dolayı ayrıntılı kullanımlarını göremediklerini ve sayaçların taşınması 

masraflarının da abonelerden alındığını buna itiraz eden yurttaşlara ise kolluk kuvvetlerini 
arkasına alarak müdahale edildiği belirtilmektedir. Dolayısıyla siyasi iktidarın da kayıtsız 
kalmasıyla elektrik şirketleri, her türlü kayıp elektrik ve onanın bedelini de halka fatura 



etmekten imtina etmemektedir. Yine söz konusu bölgelerde daha öncede çiftçilere keyfi bir 
biçimde kesilen yüksek miktardaki elektrik faturalarından kaynaklı üretimin durma noktasına 
geldiği ve yine Şırnak ve ilçelerine bağlı birçok köyde bu hukuksuzluklardan kaynaklı birçok 
okulun elektriklerinin kesilerek çocukların sağlıklı bir şekilde eğitim göremedikleri de 
bilinmektedir. 

Öte yandan asgari ücretli milyonlarca çalışanın ve sayısı 4-5 milyon olan işsizlerin her geçen 
gün artan elektrik faturalarını ödemekte güçlük çektikleri gözlemlenmektedir. 2022 yılına 
girdiğimiz ilk günlerde gelen fahiş zamlarla birlikte bu durum daha net bir şekilde ortaya 
çıkmaktadır. Kış aylarında diğer faturalarla birlikte elektrik faturalarının bir kira bedeline 
yaklaştığı hatta 2022 yılı Ocak ayı faturaları kira bedelini de aşan bir hal almış ve bunun 
ötesinde ödenemeyen faturalar veya kesilen elektrikten kaynaklı elektrikli cihazlara bağlı 
hasta yurttaşların yaşamlarını yitirdiği basına da yansımaktadır. Yine faturalarını ödeyemediği 
için elektriği kesilen yurttaş sayısının her geçen gün arttığı da bilinmektedir. Ekonomik kriz 
nedeniyle artan işsizlik, enflasyon sonucunda tüm giderlerin artması, TL'nin değer 

kaybetmesiyle azalan reel gelir ve azalan satın alma gücü yurttaşlar için zor geçen bir dönem 
ortaya çıkarmıştır. Geçinemediği için kendisine, ailesine veya çevresindeki insanlara zarar 
veren kişi sayısı günden güne artmaktadır. Özellikle Kürtlerin yoğun yaşadığı bölgelerde 
Elektrik Dağıtım şirketlerinin sistematik bir hal alan uygulamaları yurttaşları mağdur etmeye 
devam ediyor. Elektrik Dağıtım Şirketlerinin hukuksuz ve keyfi uygulamalarını daha öncede 
birçok kez farklı platformlarda dile getirmemize rağmen bir türlü bu sorunların ve 
mağduriyetlerin çözümü noktasında gerekli adımlar atılınamıştır. 

Tüm bu sebeplerden ötürü özellikle söz konusu bölgeler başta olmak üzere Elektrik Dağıtım 
Şirketlerinin uyguladığı hukuk dışı politikaların altında yatan esas nedenlerin belirlenmesi ve 
yaşanan mağduriyetlerin giderilmesi amacı ile Meclis araştırması açılmasını talep ederim. 
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